
CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAISNO ESTADO DO RIOGRANDE DO NO
RTE - CORE RN

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 926707  - CONSELHO REG.DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS-RN

DISPENSA 90020/2024

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de 02 (dois) purificadores de água novos, de
primeiro uso, incluindo instalação, realocação, manutenções corretivas e preventivas, troca de peças,
componentes e acessórios, materiais utilizados na higienização interna do equipamento, além de todo o material
necessário ao regular funcionamento, para uso do Core-RN para o período de 12 (doze) meses.

Entrega de propostas: De 18/10/2024 às 16:35 até 23/10/2024 às 07:59

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2024 às 08:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RN

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2024 às 08:00:00
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 14:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2024 às 08:09:28
Prezados Fornecedores, bom dia! Inicialmente, agradeço a participação de todos. Em caso de
dúvidas, entrem em contato por e-mail: licitacoes@core-rn.org.br.

Sistema 23/10/2024 às 08:09:57
Contudo, nossa comunicação será via “chat”, é imprescindível que acompanhem as mensagens por
aqui. Ao final do expediente, avisaremos no chat a suspensão, agendando nova data e horário para
retomada da Dispensa.

Sistema 23/10/2024 às 08:11:05
Recomendamos que estejam atentos às especificações previstas no TR, com acesso disponível
também no Portal do Core-RN https://core-rn.org.br/dispensa-eletronica-20-2024.php, em especial,
a descrição do objeto, condições de entrega e sanções administrativas.

Sistema 23/10/2024 às 08:11:40

Senhores Fornecedores, aproveitem a fase de LANCES que vai até as 14h. Melhorem seus valores!
Importante frisar que o Core-RN é uma Autarquia Federal com recursos próprios, ou seja, as
dispensas apenas são realizadas após previsão orçamentária destinadas ao pagamento do objeto sem
atrasos.

Sistema 23/10/2024 às 08:11:56
Recomendamos que mantenham atualizadas as informações constantes no cadastro junto ao
SICAF, principalmente telefone, e-mail e as certidões.

Sistema 23/10/2024 às 08:12:18
IMPORTANTE: pedimos a gentileza que após o encerramento da fase de lances, PERMANEÇAM
on-line para que a nossa comunicação seja via "chat". Isso é fundamental para transparência e lisura
do processo.

Sistema 23/10/2024 às 08:12:53
Nessa oportunidade será verificada: 1) a conformidade da proposta com o objeto descrito no TR,
2) solicitado esclarecimentos 3) negociado o preço, 4) solicitado envio dos anexos, e 5) verificada
regularidade.

Sistema 23/10/2024 às 08:13:13
Caso a Dispensa Eletrônica não seja finalizada hoje, comunicaremos via “chat” uma nova data e
horário para continuidade dos trabalhos. Por isso é FUNDAMENTAL acompanhar as mensagens
por aqui.

Sistema 23/10/2024 às 13:13:39
Caros fornecedores, aproveitem para ofertarem as melhores propostas! Lembramos que o Core-RN
é uma Autarquia Federal e tem orçamento próprio, desta forma, entregando o combinado, seu
pagamento está garantido sem atrasos!
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UASG 926707 DISPENSA 90020/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2024 às 14:04:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 23/10/2024 às 16:49:31
Prezados Fornecedores, informamos que esta sessão se inicia e se encerra conforme o horário de
funcionamento do Core-RN, ou seja, de segunda à sexta das 08h às 17h.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2024 às 08:00:00 Abertura da sessão pública

23/10/2024 às 14:04:09 Início da etapa de julgamento de propostas

Serviço de Locação de 02 (dois) Purificadores de Água novos, de primeiro uso, incluindo instalação, realocação, manutenções corretivas e
preventivas, troca de peças, componentes e acessórios, materiais utilizados na higienização interna do equipamento, além de todo o material
necessário ao regular funcionamento do equipamento.

  UN

1

Fracassado e Homologado

R$ 5.040,0000Quantidade:

Situação:

Fracassado por CPF ***.091.***-*0 - ELIZANGELA SIQUEIRA SANTOS SENA

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

37.548.169/0001-90 - 37.548.169 NATHALIA
MEDEIROS CASTELO BRANCO

Sim R$ 5.040,0000 Proposta desclassificada

Valor negociado: R$ 5.000,0000

36.692.104/0001-51 - LS SOLUCOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Sim R$ 5.040,0000 Proposta desclassificada

12.377.801/0001-50 - RA DE OLIVEIRA BARROS
LTDA

Sim R$ 5.040,0000 Proposta desclassificada

51.475.492/0001-02 - UNITY SOLUCOES E SERVICOS
LTDA

Sim R$ 6.000,0000 Proposta desclassificada

Descrição detalhada: Manutenção Filtro / Purificador Água - Serviço de Locação de 02 (dois) Purificadores de Água novos, de
primeiro uso, incluindo instalação, realocação, manutenções corretivas e preventivas, troca de peças, componentes e acessórios,
materiais utilizados na higienização interna do equipamento, além de todo o material necessário ao regular funcionamento do
equipamento.

Item 1 - Manutenção Filtro / Purificador Água

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,0000
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Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

Lances do Item  1
R$ 5.030,000023/10/2024 13:57:42 12.377.801/0001-50

R$ 5.002,000023/10/2024 13:59:56 37.548.169/0001-90

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 está encerrado.23/10/2024 14:00:18

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Caro fornecedor, boa tarde! O senhor tem ciência das especificações do Termo de
Referência e das Regras Gerais?

23/10/2024 14:05:01

pelo participante
37.548.169/0001-90

Boa tarde. Temos ciência que se trata da locação de 02 purificadores de Água
novos, primeiro uso, com instalação e manutenção por nossa empresa

23/10/2024 14:07:37

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Caro fornecedor, o senhor pode melhorar o valor da proposta?23/10/2024 14:08:54

pelo participante
37.548.169/0001-90

Tendo em vista a especificidade do contrato, com instalação e manutenção nossa
empresa apresentou o menor valor para prestação dos serviços

23/10/2024 14:10:10

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Sr. Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ
37.548.169/0001-90, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Recomendação do Plenário do TCU no Acórdão 2637/2015, com a
finalidade de tentar a negociação para reduzir o preço final, sendo dever da
Administração, mesmo que a menor proposta seja inferior à estimada do
certame..

23/10/2024 14:11:42

pelo participante
37.548.169/0001-90

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 37.548.169
NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90. A
negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor 37.548.169 NATHALIA
MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90, mantendo R$
5.002,0000.

23/10/2024 14:21:23

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Sr. Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ
37.548.169/0001-90, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Recomendação do Plenário do TCU no Acórdão 2637/2015, com a
finalidade de tentar a negociação para reduzir o preço final, sendo dever da
Administração, mesmo que a menor proposta seja inferior à estimada do
certame..

23/10/2024 14:29:49

pelo participante
37.548.169/0001-90

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 37.548.169
NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90. A
negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor 37.548.169 NATHALIA
MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90, tendo informado
R$ 5.000,0000.

23/10/2024 14:44:40

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Caro fornecedor, concedo o prazo de até 2h para apresentação da proposta.23/10/2024 14:48:59
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Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Sr. Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ
37.548.169/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:49:00 do dia 23/10/2024. Justificativa: Caro fornecedor,
concedo o prazo de até 2h para apresentação da proposta..

23/10/2024 14:49:23

pelo participante
37.548.169/0001-90

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:43:06 de
23/10/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor 37.548.169 NATHALIA
MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90.

23/10/2024 16:43:06

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Caro Fornecedor, proposta recepcionada e encaminhada ao setor requisitante para
análise. Em breve retornaremos o contato.

23/10/2024 16:48:06

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Prezado fornecedor, bom dia!24/10/2024 09:41:14

pelo participante
37.548.169/0001-90

Bom dia Sr(a) Agente de Contratação.24/10/2024 09:46:39

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Após análise do setor requisitante verificou-se a necessidade de algumas
diligências, conforme segue:

24/10/2024 09:52:20

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

1 - Retenção de partículas: no termo de referência pede Classe A, vossa empresa
ofertou a Classe C;

24/10/2024 09:52:40

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

2 - Sistema de filtragem: no TR pede no mínimo com 3 fases/etapas, vossa
proposta trouxe essa informação: “O Refil Original Electrolux do purificador é
composto de dois estágios de materiais que realizam a purificação da água”, tem
relação com as fases/etapas de filtragem?

24/10/2024 09:52:56

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

3 - Capacidade de armazenamento de água: o TR pede a partir de 3 (três) litros;
vossa proposta oferece: “Capacidade do reservatório: 0,8L” , neste caso a
capacidade do reservatório tem a ver com a capacidade de armazenamento?

24/10/2024 09:53:14

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Poderia esclarecer esses pontos?24/10/2024 09:53:47

pelo participante
37.548.169/0001-90

Aguarde um momento por gentileza24/10/2024 09:54:35

pelo participante
37.548.169/0001-90

RESPOSTAS:
1 – A principal diferença entre a retenção de partículas de classe A e classe C é o
tamanho das partículas que cada um consegue reter:
Classe A: Rete partículas entre 0,5 e 1 micra (µ)
Classe C: Rete partículas entre 5 e 15 µ
O reservatório não atenderia.
2 – Sim. Tem relação com as fases/etapas de filtragem. O reservatório do
purificador não atenderia.
3 – SIM. Tem relação. O reservatório do purificador tem capacidade inferior.

24/10/2024 10:05:18

pelo participante
37.548.169/0001-90

Infelizmente o purificador não atenderia aos requisitos do Edital24/10/2024 10:06:09

Sistema para o
participante 37.548.169

Agradecemos o retorno com as respostas.24/10/2024 10:14:17
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Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-90

Sistema para o
participante
37.548.169/0001-90

Desta forma, vossa proposta será desclassificada por não atender aos requisitos
constantes no Termo de Referência.

24/10/2024 10:15:03

Sistema para o
participante
12.377.801/0001-50

Caro fornecedor, bom dia! O senhor tem ciência das especificações do Termo de
Referência e das Regras Gerais?

24/10/2024 10:15:55

pelo participante
12.377.801/0001-50

Bom dia, senhor pregoeiro, temos ciência sim24/10/2024 10:17:51

Sistema para o
participante
12.377.801/0001-50

Caro fornecedor, o senhor pode melhorar o valor da proposta?24/10/2024 10:20:12

Sistema para o
participante
12.377.801/0001-50

Caro fornecedor, o senhor pode melhorar o valor da proposta?24/10/2024 13:16:53

pelo participante
12.377.801/0001-50

Boa tarde, verificamos que não atenderemos a retenção de partículas de classe A.
Portanto para não atrapalhar o andamento, poderá dar seguimento ao certame...

24/10/2024 14:28:42

Sistema para o
participante
12.377.801/0001-50

Prezado fornecedor, obrigada pelo retorno.24/10/2024 15:54:08

Sistema para o
participante
12.377.801/0001-50

Desta forma, por não atender aos requisitos do termo de referência, teremos que
desclassificar vossa proposta.

24/10/2024 15:54:35

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Caro fornecedor, boa tarde! O senhor tem ciência das especificações do Termo de
Referência e das Regras Gerais?

24/10/2024 15:56:29

pelo participante
36.692.104/0001-51

Boa tarde! Sim, temos ciência das especificações.24/10/2024 16:34:40

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Caro fornecedor, o senhor pode melhorar o valor da proposta?24/10/2024 16:34:49

pelo participante
36.692.104/0001-51

Devido a complexidade do equipamento e sua alta qualidade, já nos encontramos
no nosso melhor valor.

24/10/2024 16:39:58

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Sr. Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
36.692.104/0001-51, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Recomendação do Plenário do TCU no Acórdão 2637/2015, com a
finalidade de tentar a negociação para reduzir o preço final, sendo dever da
Administração, mesmo que a menor proposta seja inferior à estimada do
certame..

24/10/2024 16:40:45

pelo participante
36.692.104/0001-51

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LS SOLUCOES
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51. A negociação do
item 1 foi recusada pelo fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51, mantendo R$ 5.040,0000.

25/10/2024 08:23:31
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Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Caro fornecedor, bom dia!25/10/2024 08:36:47

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Concedo o prazo de 2h para apresentação da proposta.25/10/2024 08:37:02

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Sr. Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
36.692.104/0001-51, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 10:37:00 do dia 25/10/2024. Justificativa: Concedo o prazo
de 2h para apresentação da proposta..

25/10/2024 08:37:15

pelo participante
36.692.104/0001-51

Bom dia! Estaremos enviando nossa proposta dentro do prazo, obrigado!25/10/2024 08:40:18

pelo participante
36.692.104/0001-51

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:51:40 de
25/10/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51.

25/10/2024 09:51:40

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Caro fornecedor, bom dia!25/10/2024 11:32:15

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Após análise do setor requisitante verificou-se a necessidade de algumas
diligências, conforme segue:

25/10/2024 11:32:33

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

1 - Sistema de filtragem: no TR pede no mínimo com 3 fases/etapas, vossa
proposta trouxe essa informação: “Purificador com 3 etapas de filtração, oferece
alta eficiência na retenção de resíduos suspensos na água e máxima redução de
cloro, elimina odores e sabor desagradável presentes na água”, tem relação com as
fases/etapas de filtragem?

25/10/2024 11:33:05

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

2 – O TR especifica sobre o fluxo contínuo de água, vossa proposta oferece: “Para
retirar água mantenha o botão pressionado até completar a quantidade desejada”,
podemos considerar como fluxo contínuo?

25/10/2024 11:33:21

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

3 - Capacidade de armazenamento de água: o TR pede a partir de 3 (três) litros;
vossa proposta oferece: “Volume interno do reservatório: 2,3 L”, neste caso a
capacidade do reservatório tem a ver com a capacidade de armazenamento?

25/10/2024 11:33:53

pelo participante
36.692.104/0001-51

Bom dia! 1 - Sistema de filtragem
Resposta: Sim, exatamente 3 fazes/etapas.

2 - Podemos considerar como fluxo contínuo?
Resposta: Sim, pode considerar.

3 - Capacidade de armazenamento de água:
Resposta: O nosso tem seu reservatório total de 2,9 L somando água gelada e
natural.

25/10/2024 11:57:37

pelo participante
36.692.104/0001-51

Equipamentos com mais 3 l de reservatório, já se enquadram como bebedouros e
não como purificadores. Infelizmente, o nosso é só até 2,9 L.

25/10/2024 11:59:14

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Agradecemos a resposta.25/10/2024 13:22:55
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Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Estamos analisando.25/10/2024 13:23:10

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Boa tarde, caro fornecedor!29/10/2024 16:40:27

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Existe a possibilidade de ofertar outro equipamento que atenda às nossas
especificações?

29/10/2024 16:41:01

pelo participante
36.692.104/0001-51

Boa tarde! Sim, poderia abrir o anexo, por gentileza.29/10/2024 17:10:34

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Bom dia, caro fornecedor!30/10/2024 08:41:02

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Concedo o prazo de 1h para o envio do anexo.30/10/2024 08:41:41

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Sr. Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
36.692.104/0001-51, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 09:41:00 do dia 30/10/2024. Justificativa: Concedo o prazo
de 1h para o envio do anexo..

30/10/2024 08:41:59

pelo participante
36.692.104/0001-51

Bom dia! Segue equipamento para sua apreciação.30/10/2024 08:49:50

pelo participante
36.692.104/0001-51

Volume do reservatório de água gelada (ml) 2440
Volume do reservatório de água quente/natural (ml) 800
Capacidade do Reservatório 3,24l

30/10/2024 08:57:06

pelo participante
36.692.104/0001-51

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:58:50 de
30/10/2024. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51.

30/10/2024 08:58:50

pelo participante
36.692.104/0001-51

Sr.(a) Pregoeiro(a), acabei percebendo que o aparelho apresentado não é de classe
A, e sim de classe C. infelizmente, não temos esse opção em conjunto no mercado
(3 litros e classe A - Purificadores), mas sim em bebedouros. Peço nos perdoe pelo
erro.

30/10/2024 09:06:03

Sistema para o
participante
36.692.104/0001-51

Caro fornecedor, infelizmente, por não atender aos requisitos solicitados, teremos
que desclassificar vossa proposta.

30/10/2024 09:47:50

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

Caro fornecedor, bom dia! O senhor tem ciência das especificações do Termo de
Referência e das Regras Gerais?

30/10/2024 09:49:39

pelo participante
51.475.492/0001-02

Bom dia sr pregoeiro, estamos cientes30/10/2024 09:58:50

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

Desta forma, vossa empresa deve saber que a administração pública não pode
contratar com o valor ofertado maior que o valor estimado.

30/10/2024 10:59:51
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Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

23/10/2024 14:00:18 Item com etapa aberta encerrada.

23/10/2024 14:00:18 Item encerrado para lances.

23/10/2024 14:11:42 Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90
convocado para negociação de valor.

23/10/2024 14:21:23 Negociação encerrada. Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ
37.548.169/0001-90 manteve R$ 5.002,0000.

23/10/2024 14:29:49 Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90
convocado para negociação de valor.

23/10/2024 14:44:40 Negociação encerrada. Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ
37.548.169/0001-90 informou R$ 5.000,0000.

23/10/2024 14:49:23 Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 23/10/2024 16:49:00. Motivo: Caro fornecedor,
concedo o prazo de até 2h para apresentação da proposta..

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

O senhor pode negociar?30/10/2024 11:00:02

pelo participante
51.475.492/0001-02

Bom dia sr pregoeiro um instante para analise30/10/2024 11:11:54

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

Sr. Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-
02, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
Recomendação do Plenário do TCU no Acórdão 2637/2015, com a finalidade de
tentar a negociação para reduzir o preço final, sendo dever da Administração,
mesmo que a menor proposta seja inferior à estimada do certame..

30/10/2024 11:16:45

pelo participante
51.475.492/0001-02

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor UNITY
SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02. A negociação do
item 1 foi recusada pelo fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA,
CNPJ 51.475.492/0001-02, mantendo R$ 6.000,0000.

30/10/2024 11:29:48

pelo participante
51.475.492/0001-02

bom dia !30/10/2024 11:31:03

pelo participante
51.475.492/0001-02

agradecemos a oportunidade, porém infelizmente nao conseguiremos chegar ao
estimado

30/10/2024 11:31:34

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

Bom dia, caro fornecedor.31/10/2024 09:34:48

Sistema para o
participante
51.475.492/0001-02

Proposta desclassificada por não poder contratar com valor maior que o
estimado, conforme art. 59, inciso III da Lei nº 14.133/2021.

31/10/2024 09:48:22
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Data/Hora Descrição

23/10/2024 16:43:06 Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90
finalizou o envio de anexo.

24/10/2024 10:15:15 Fornecedor 37.548.169 NATHALIA MEDEIROS CASTELO BRANCO, CNPJ 37.548.169/0001-90 teve a
proposta desclassificada, melhor lance: R$ 5.002,0000, valor negociado: R$ 5.000,0000. Motivo: Proposta
será desclassificada por não atender aos requisitos constantes no Termo de Referência..

24/10/2024 15:54:55 Fornecedor RA DE OLIVEIRA BARROS LTDA, CNPJ 12.377.801/0001-50 teve a proposta desclassificada,
melhor lance: R$ 5.030,0000. Motivo: Proposta desclassificada por não atender aos requisitos da
contratação..

24/10/2024 16:40:45 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 convocado para
negociação de valor.

25/10/2024 08:23:31 Negociação encerrada. Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
36.692.104/0001-51 manteve R$ 5.040,0000.

25/10/2024 08:37:15 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 25/10/2024 10:37:00. Motivo: Concedo o prazo de 2h para
apresentação da proposta..

25/10/2024 09:51:40 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 finalizou o
envio de anexo.

30/10/2024 08:41:59 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 convocado para
o envio de anexo. Prazo de encerramento: 30/10/2024 09:41:00. Motivo: Concedo o prazo de 1h para o
envio do anexo..

30/10/2024 08:58:50 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 finalizou o
envio de anexo.

30/10/2024 09:48:20 Fornecedor LS SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 36.692.104/0001-51 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 5.040,0000. Motivo: Proposta desclassificada por não atender aos
requisitos solicitados..

30/10/2024 11:16:45 Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02 convocado para
negociação de valor.

30/10/2024 11:29:48 Negociação encerrada. Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02
manteve R$ 6.000,0000.

31/10/2024 09:51:03 Fornecedor UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 51.475.492/0001-02 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 6.000,0000. Motivo: Proposta desclassificada por não poder contratar com
valor maior que o estimado, conforme art. 59, inciso III da Lei nº 14.133/2021..

31/10/2024 09:51:03 Item fracassado no julgamento / habilitação.

08/11/2024 10:07:42 Item homologado.
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